محمد نادر خان که در عصر امیر حبیب الله خان سراج الملت به رتبه عالی نظامی "سپهسالار" نایل آمد، ضمن بعضی اقدامات دیگر در فکر ایجاد یک جمعیتی بنام "معاون کشفان" گردید و به کمک مولوی جمال الدین هندی رساله را در 180 صفحه ترتیب و در ماشینخانه کابل بطور سنگی در سال 1335 هجری قمری (1296 شمسی مطابق 1917 میلادی) به چاپ رسانید که بر علاوه یک سلسله معلومات عمومی، در مورد ضرورت تشکیل همچو جمعیت توصیه نمود، چنانچه در ختم این رساله تذکار رفته است: «مگر چون مقصود از تعبیه فوج اجرای حرکات عسکریست و حرکات عسکری بی معاونت کشف نتیجه نمیدهد بلکه دچار خطر میگردد... بنا بر اهمیت فوق العاده که این فن جلیل داشت، برای استفاده برادران عسکری وطن عزیز خود افغانستان... رساله بنام معاون کشف جمع و ترتیب نمودم. در جمع آوری کتاب مذکور از کتب متفرقه عزت مند مولوی جمال الدین هندی سعی زیاد نموده...»

محترم هوتک صاحب می نویسند: «سپهسالار محمد نادر خان چي تر سقاوي اړودور وروسته پاچا سو، په کابل کي ئي د درباري خوانانو له پاره د "انجمن کشفان" په نامه يوه ټولنه په ۱۳۱۰ ش = ۱۹۳۱ ع کي د لندن د سکاوت اسوسیپشن په شان جوړه کړه چي سرپرست ئي شهزاده محمد ظاهر خان (وروسته محمد ظاهر شاه) وو.»

اینک گزارش منتشره در سالنامه کابل 1311 را تحت عنوان "انجمن کشفان" برای مزید معلومات از سالنامه مذکور (صفحه 115) اقتباس میدارم: